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 بسم الله الرحمن الرحیم  

 الحمد لله و الصلاةو السلام علی رسول الله و علی آله آل الله و لعنة الله علی اعدائهم اعداء  الله الی یوم لقاء الله  

اللهم کن لولیک الحجة بن الحسن صلواتک علیه و علی آبائه فی هذه الساعة و فی کل ساعة ولیا و حافظا و قائدا و ناصرا و  

 دلیلا و عینا حتی تسکنه ارضک طوعا و تمتعه فیها طویلا. 

هدیه به پیشگاه با عظمتش و تعجیل در ظهورش و سلامتی وجود عزیزش از هر گزندی و این که انشاالله خداوند ما را از  

ین  و سربازانش قرار دهد صلواتی را ختم کنید.  یاوران بهتی

ی ما رفتند ؛ پدران ما و مادران و اجداد ما   که جدیدا از بی 
مطابق روزهای گذشته یاد می کنیم از گذشتگان و شهیدان و عزیزاتی

و کساتی که دین خدا را حفظ کردند و به ما رساندند ما هم اظهار ادب می کنیم و  انشاالله که روحشان شاد شود به برکت  

 صلوات بر محمد و آل محمد .  

از خدای بزرگ می خواهم آنچه مصلحت مذهب، کشور ، و شماست برزبانم جاری شود. خیلی باید خدا را شاکر باشیم این  

که انسان توفیقی پیدا کند محرم یا ایام فاطمیه که می شود ابراز مودت و محبت کند به اهل بیت علیهم السلام . این ایام گاه  

 از  نماز و بگویید خدایا شکر که به ما توفیق دادی.   سر به سجده بگذارید قبل از نماز و بعد 

 را خداوند نصیب ما کرده است؟ خیلی ها از این نعمت محروم اند.  
ی

عزاداری نعمت بزرگ خداست میدانید چه نعمت بزرگ

ی وفاطمه زهرا و امام علی را دوست دارند اما توفیق ندارند و حضور پیدا نمی کنند   چه بسا محبت اهل بیت را دارند امام حسی 

کت کردید و و محرم و غت  محرم و فاطمیه و غت  فاطم حضور دارید.  یه برایشان تفاوتی ندارد اما شما از کساتی هستید که سرر

شما امتی بودید که از  پیامتر اسلام صلی الله علیه و آله فرمودند : من پیغمتر برای شما بیست و سه سال دلسوزی کردم،  

دم و تمدن و حکومتی را پایه گذاری کردم و هیچ  من شما را بالا آوردم و مسلمان کر ابتداتی ترین مسائل انساتی محروم بودید، 

مزدی را در برابر آن از شما نمی خواهم ؛ تازه این را پیامتر بیان نمی کنند بلکه خداوند متعال دستور میدهد که ای پیامتر این  

؛ ای پیامتر به مسلمانان بگو من مزدی در برابر رسالتم از شما  را به مردم بیان کن .    القرتر
قل لا اسئلکم علیه اجرا الا المودة فی

 نمی خواهم در مقابل خدماتی که به شما کردم و یک انتظار از شما دارم که اهل بیت من را دوست بداریدو این را ابراز کنید.  

 بزرگان علم لغت هم گفته اند و من در جاتی گفتم که مودت یعتی ابراز محبت.  

مودت یعتی انسان دوستی اش را و  محبتش را نشان بدهد فرمود من این را از شما می خواهم ؛ این که انسان در شادی اهل  

 بیت شادی خود را نشان دهد و د رغم اهل بیت غم خود را نشان دهد.  

لذا یک رابطه ای که من و شما با اهل بیت باید داشته باشیم این رابطه است؛ گاهی یک تولد می شود یک کسی مغازه دار  

است مثلا تولد ائمه یا اعیاد یا روز مباهله این ها اعیاد بزرگ اسلام است یا روز ازدواج امام علی و فاطمه زهرا است زیباست  

مراسمی را برگزار کند  در مقابل اگر مصیبتی پیش می آید یک پرچم عزاتی ر انصب کند یا    که شیعه شادی خود را نشان دهد یا 

ل یا ...  ی  در متی

ثبت  این صدا ضبط می شود این ساختمان صدا را ضبط میکند مکاتی که من و شما نشسته ایم به حکم برخی از آیات قرآن،  

ی طور که کارهای من و شما را ثبت و ضبط می کند.    وضبط می کند همی 

 قرآن میفرماید:  
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ی ثبت میکند و بعدا شهادت می دهد شما که اهل این معنا هستید میتوان با اهل بیت همراهی کردو خداوند نعمت   این زمی 

 به شما داده که توفیق دا
ی

کت می کنید.   رید بزرگ ی باشید و در جلسات سرر  عزادار امام حسی 

 انشا الله به آن چه بیان شد عمل کنیم. 

 اصل بحث من این مطلب نیست؛ دوست دارم در خصوص عاشورا و درسهاتی که عاشورا دارد صحبت کنم  

گزاری ها منتشر کردند و من د رآن جا گفتم ؛ واقعه عاشورا یک د انشگاه پر درس است ؛ اصل   مصاحبه ای داشتم و برخی ختر

یم. اساس و بنیان حضور در این جلسات ضمن   کت کنیم و یک درسی از عاشورا بگت  و اساس این است که ما در جلسات سرر

یم در واقع این ا یم.  این که این است که ثواتر بتر  به کار بتر
ی

یم و درزندگ اگر این طور نگاه کنید حادثه عاشورا  ست که درسی بگت 



یم یک  هیچ وقت کهنه نمی شود .   سال به سال زنده تر است ولی اگر واقعه عاشورا درسش ر ابه ما ندهد و ما درس نگت 

ی است.    جریان تکراری می شوداما اساس درس گرفیی

از بودم در حسینیه امام حسن مجتتر علیه السلام در آن جا هم گفتم و نمیخواهم بحث را تکرار کنم در   من چند شتر را شت 

ی چگونه به شهادت رسیدند و گفته شده که   ت ابوالفضل چگونه به شهادت  آن جاعرض کردم ما می دانیم که امام حسی  حضی

 .  رسیدند و گفته شده اهل بیت چگونه به اسارت رفتند 

ی چرا به شهادت رسید؟ ابوالفضل العباس چرابه شهادت رسید؟ چه   ی مهم تر داریم و آن این است که امام حسی  اما یک چت 

یم.    نکند که اگر حادثه  عاشورا اتفاق بیفتد خدای ناکرده ما در  کساتی امام را به شهادت رساندند؟  لشکریان یزید قرار بگت 

 این بسیار مهم است و این را می گویند درسهاتی از عاشورا و حادثه عاشورا یک د انشگاه پر درس است . 

 

 گاه اشتباه یک شخص یا یک جامعه این است که خودش را نشناخته است •

 چند درس جدید از اینحادثه را باید برای شما بگویم.  

یكى از درسهاتی که واقعه عاشورا به ما یاد میدهد و من اینمطلب را جاتی ندیدم و از این جهت سعی می کنم بحث را ساده کنم   

برخی وقتها یک  انسان یا یک جامعه خودش را نشناخته است و واقعه کربلا نشان داد که برخی وقتها نه تنها یک شخص که  

 یک جامعه خود را نشناخته است. 

 دیدید که ما شعار میدهیم و می گوییم ما اهل کوفه نیستیم علی تنها بماند؟ 

ی نوشتند و دعوت کردند   .  ویا می گوییم اهل کوفه اهل مکر وحیله و..هستند میگوییم حدود دوازده هزار نامه به امام حسی 

که امام را به کوفه بکشانند وبعد با امام چه  به امام نوشتند  البته ممکن است اینها مبالغه هم باشد امابالاخره صدها نامه  

 کردند بماند. لذا انواع صفات را نثار مردم کوفه می کنند  

مردم کوفه جامعه کوفه خودش رانشناخته بود من نمی توانم قبول کنم که این ها واقعا می خواستند حیله بزنند که امام را به  

کوفه بکشانند و بعد بدترین رفتار را داشته باشند. می خواهم بگویم جامعه کوفه وقتی نامه می نویسد به امام واقعا امام را می  

 ا به کوفه بکشاند و بعدا این طور با امام علیه السلام رفتار کند .  خواست و نمی خواست امام ر 

نشناخته بودند خودشان را و نمی  نمی خواست مسلم را به کوفه بکشاند و با آن وضع فجیع مسلم را به شهادت برساند.  

 نمیدانستند وعده های دنیا آن ها را فریب میدهد.  دانستند اهل مقاومت نیستند. 

و نمیداند در    گاهی اوقات یک شهر یا یک کشور خودش را نمی شناسد ونمیداند در برابر دنیا چقدر می تواند مقاومت کند.  

 برابر خطر چقدر می تواند مقاومت کند.  

گاهی دیگران نمی شناسند گاه خود جامعه خود را نمی شناسد لذا نامه ها را نوشتند و امام را دعوت کردند لذا امام به دنبال  

نامه ها مسلم را فرستادند اینها با مسلم بیعت کردند و صدها نفر و هزاران نفر با مسلم بیعت کردند بیعت آنها هم از سر  

مذبذب؛ عبیدالله می آید و نبض جامعه کوفه در دستش هست اینها را عوض می کند    حقه بازی هم نبود ولی یک جامعه

د واقعه  عبیدالله یک جوان سی و یک یا سی و دو ساله است کسی نیست که پخته باشد ولی نبض کوفه را در دست می گت 

 ران خودشان را نمی شناسند.  عاشورا یكى از درسهای بزرگش این است که جامعه گاه خود را نمیشناسد گاه مملکت یادیگ



ی جنگ دوازده روزی که ایران با آمریکا و اسرائیل داشت این ها جامعه ایران را نشناخته بودند .   اینها باخودشان گفتند  در همی 

 ما سراتی از جمهوری اسلامی می زنیم و چند نفر را می کشیم فردا صبح است که چند میلیون انسان درخیابان ها می ریزد.  

بالاخره ما چشمهایمان را هم نگذاریم برخی مردم از این وضعیت واز این مدیریت و از این اقتصاد راضی نیستند و این بیگانگان  

ایط مردم با آن ها همراهی می کنند اما برعکس شدوقتی فهمیدند کشور در خطر است،   با هم متحد  فکر می کردند با این سرر

 شدند.  

حادثه عاشورا نشان داد که برخی از جوامع و برخی از شهرها وبرخی از کشورها خودشان خود را نمی شناسند. این نامه ها از  

 این ها سران قبائل بودند  روی مکر هم نبود این ها با امام دشمتی نداشتند اما عبیدالله به هر کسی وعده داد و آن ها را خرید .  

سد که انسان در برابر رشوه یک میلیون تومان مقاومت می کند اما در برابر رشوه یک میلیاردی کم می آورد.    گاه کار به جاتی مت 

 تا چشمش به کلید یک آپارتمان در شمال تهران می افتد شل میشود یعتی قیمت گذاری میتوان کرد ایمان او را .  

مسلم نامه می نویسد و  به  جامعه کوفه خود را نمی شناخت از آن طرف نامه می نویسد از آن طرف سر می بردو از آن طرف  

 ببینید خود ما چگونه هستیم.آیا ما خودمان را شناختیم؟ یا ما هم خودمان را نشناختیم؟از آن طرف او را بر دار می کشند. 

ین دروغ را به خودمان می گوییم. مگر میشود انسان به خود دروغ بگوید؟  ! ما گاهی بیشتی

 است که حادثه عاشورا به ما میدهد  
ی

 این درس بزرگ

............................................................................................................................. ............................. 

 خدایا ما را به معارف نوراتی اسلام آشناتر بگردان . 

ی بدهیم    سلامی به اباعبدالله الحسی 

السلام علیک یا ابا عبدالله و علی الارواح التی حلت بفنائک علیک متی سلام الله ابدا ما بقیت و بقی اللیل و النها ر و لا  

ی  ی و علی اصحاب الحسی  ی و علی اولاد الحسی  ی و علی علی بن الحسی  جعله الله آخر العهد متی لزیارتکم السلام علی الحسی 

ی و رحمة الله   و برکاته . و علی الائمه المعصومی 

 


